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KONTRATE SHITBLERJE
KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté (/4 te muajit Mars te vitit dymije e njezet e dy, para meje Noter ALFRED J. VASIL,
an€tar né Dhomén Kombétare t& Noteris€, Dega Vendore Tirane, me zyré né adresén BIv"Gjergj
Fishta", Nr.88, Nr.1, Nr.1, u paraqiten personalisht palét kontraktuese té cilét mé kérkuan hartimin e
késaj kontrate né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil, ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”, ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqgérité Tregtare” (i ndryshuar), ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i ndryshuar) dhe statutit t& shoqérisé

“GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk, me NIPT nr. M27511801 Q me kushtet e méposhtme:
l. PALET

SHITES:

Shpétim Shijaku, atésia Sulejman, amésia Rukije, shtetas Shgiptar, lindur né Krujé dhe banues né
Tirane, me adresé Rr.Perlat Rexhepi; Nd. 8; H. 6; Ap. 49; Njésia Administrative Nr. 5; lindur mé
01/05/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté Juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033855702 dhe nr. personal G20501079L .

i cili paragitet né kété kontraté né cilésing e ortakut t€ shoqérisé “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk,
me 100% te kuotave te kapitalit.

SHITESE/DHENESE PELQIMI:

Vera Shijaku, atésia Petrit, amésia Nadire, shtetase Shqiptare, lindur né Larushk, Krujé dhe banuese
né Tirane, me adresé Rr.Perlat Rexhepi; Nd. 8; H. 6; Ap. 49; Njésia Administrative Nr. 5; lindur mé
20/04/1967, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&¢ vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034288997 dhe nr. personal G75420075R .

e cila paraqitet né kété kontraté né cilésing e bashkéshortes sé z. Shpetim Shijaku dhe pér rrjedhojé
bashképronare, pér efekt martese, né kuotén qé Shpetim Shijaku zotéron né shoqgériné “GreeNNat
Solar Park Ballsh” shpk.

BLERES:

Shogéria "SHIJAKU", ¢ krijuar e vepron ne baze te ligjeve shqiptare, regjistruar si person juridik
me ane te Vendimit te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Nr. 10874, Date 22.05.1995, regjistruar
ne Organet Tatimore me NUIS Nr. J64102272V, me seli né adreséN Rruga Kombétare Fushé Krujé
Voré, Km. 1, Né Anén E Majté, Prané Mbikalimit Fushé Krujé, Numér Pasurie 325/34, Zona
Kadastrale 1042, pérfagésuar nga Administratori Shpétim Shijaku, atésia Sulejman, shtetas Shgiptar,
lindur né Krujé dhe banues né Tirane, lindur mé 01/05/ 1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr.033855702 dhe nr. personal G20501079L .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin.

KUSHTET PARAPRAKE {/ﬁd]p
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Shogéria “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk, e regjistruar si person juridik prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit (QKB) me Certifikaté Regjistrimi NUIS (NIPT) M27511801Q me
zyré gendrore né Qarkun Fier, Bashkia Mallakaster, Ballsh, Rruga "Mehmet Shehu", pasuria
nr. 205/1, Zona Kadastrale 1090; me kapital t& regjistruar 100,000 (njegind mije) leké; me
ortak te vetem z. Shpetim Shijaku, zotérues i 1 (nj€) kuote, e cila pérbén 100 % t& kapitalit t&
regjistruar té shoqérisé;

* Pala shitése éshté e interesuar té shesé piesén e kuotés e cila pérfagéson 100% t& kapitalit t&
regjistruar t€ shoqérisé “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk dhe pala blerése &shté e
interesuar t& blejé kété pjesé té kuotés;

* Palét paraprakisht kané réné dakord g€ ¢mimi i késaj kontrate do t& paguhet nga pala blerése
ne llogarine bankare te shitesit,

Pér sa mé lart palét bien dakord, pér sa vijon:
1. OBJEKTI

2.1 Népérmjet késaj kontrate pala shitése Shpetim Shijaku, i shet palés blerése shogerise “Shijaku”
shpk me nr. NIPT J64102272V, kuoten e saj te kapitalit e cila perben 100% te vleres se plote te
kapitalit te shogerise “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk.

Ne perfundim theksojme se Shpetim Shijaku zhvishet totalisht nga pronesia e shogerise “GreeNNat
Solar Park Ballsh”. ik

2.2 Pas regjistrimit t& késaj kontrate né QKB, ortak i shogérisé “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk,
do t€ jeté:
Shogeria “Shijaku” shpk me nr. NIPT J64102272V do te zoteroje 100% te vieres se kapitalit
te shogerise;

. CMIMI

3.1 Palét bien dakord qé ¢mimi i shitjes sé pjesés sé kuotés objekt i késaj kontrate &shté 100.000 (
njeqind mije) leke. Cmimi i kontratés do té likuidohet nga pala blerése brenda 24 oreve nga
nenshkrimi i kontrates né llogariné bankare nr:9700216777 ,
iban:AL302021303900000097002166777, llogari ne Raifeisen Bank , 1€ komunikuar nga pala
shitése. Pjese bashkengjitur e kesaj kontrate do te jete mandati bankar, ku duhet te jete pasqyruar
shuma e sipermenduar.

V. TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

4.1 Pala blerése detyrohet t& paguajé ¢mimin e kontratés, brenda afatit t& pércaktuar né pikén 3.1 t&
késaj kontrate.

V. KALIMI I PRONESISE

5.1 Palét kané réné dakord g¢

A¢ kjo kontraté shitblerje kuotash kapitali, té regjistrohet né Zyrén e
Regjistrit Tregtar, né Qendyé

Kombétare té Biznesit (QKB), menjéheré pas nénshkrimit t& saj dhe
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bashkengjitur-mandati bankar i pageses te shumes percaktuara ne kete kontrate brenda afatit te
percaktuar ne kete kontrate.

5.2 Nga momenti i regjistrimit té késaj kontrate né Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit (QKB) pala shitése, humbet ¢do té drejté pronésie mbi kuotén e pjesén e
kuotés ge pérfagéson né kapitalit t& shoqériné “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk dhe kéto té drejta
fitohen nga pala blerése. T

VL. DHENESJA E PELQIMIT

Dhénésja e pélqimit Vera Shijaku, bashkéshorte e ortakut Shpetim Shijaku dhe bashképronare, pér
efekt martese, né kuotat qé shitesi zotéron né shogériné “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk,
deklaron se €shté dakord qé kuota, objekt i késaj késaj kontrate, ti shitet bleresit dhe pas késaj shitje
palét té€ procedojné lidhur me té gjitha ndryshimet e tjera t& réna dakord né kété kontraté.

Dhénésja e pélqimit deklaron se nuk ka asnjé pretendim lidhur me kété shitje t€ kuotés dhe nuk do
keté asnjé pretendim né té ardhmen lidhur me shitje apo me ¢do vendimmarrje tjetér qé z. Shpetim
Shijaku po ndérmerr, né marrédhénien tregtare me bleresat, né shoqériné “GreeNNat Solar Park
Ballsh” shpk;

'ANEKSET E KONTRATIS

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do té quhen
Anekse té Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé s¢ Ortakéve, ekstrakt i shogerise .“GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk.
- Faturé e transfertés bankare té Raiffeisen Bank sh.a.;
- Certifikaté familjare e palés Shitése;

- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

Kjo kontraté hartohet né 4 (kater) njesi origjinale né gjuhén shqipe, nga té cilat njé géndron né
arkivén noteriale, njé origjinal regjistrohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombétare té
Biznesit (QKB) dhe mé pas qéndron né zyrén gendrore t& shogérisé dhe nga njé origjinal e merr
secila palé.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té& kapitalit u lexua nga uné€ Noteri me z€ € larté dhe né ményré té
qarté n€ prani t€ Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre (€ liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

13.2 Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
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13.3 Né zbatim- te—Llé]’;t 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale” uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

By

PALET KONTRAKTUESE
SHITES Shoqéria “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk,

Ortak 1 vetem Shpetlm Shija
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SHITES Shoqéria “GreeNNat Solar Park Ballsh” shpk,

dhenese pelqimi Vera Shij aku’

BLERES Shoqéria "SHIJAKU"

Shpétim Shijaku
/“ slepn ‘#7/&1

NOTER

ALFRED J. VASIL _




VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE “GreeNNat
Solar Park Ballsh” sh.p.k

Sot, mé daté (/4.03.2022, né seliné e shoqérisé, u zhvillua mbledhja e Asamblesé s&
Pérgjithshme &€ shogérisé “GreeNNat Solar Park Ballsh” sh.p.k, person juridik shqgiptar,
themeluar né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar si person juridik né Qendrén
Kombétare t& Biznesitme numér NIPT: M27511801Q, me seli né né adresén Ballsh.

Né mbledhje morén pjesé ortakét e Shoqérisé:

1. Shpétim Shijaku, i biri i Sulejmanit, shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues
né Tirane me daté me 01/05/1962, mbajtés i Leternjoftimit Nr.033855702, madhor
me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon
me 100% t& kapitalit t& shoqérisé;

Céshtjet e rendit té dités:

- Shitjen e 100% te kuotave te kapitalit te shogerise “GreeNNat Solar Park Ballsh”
per shogerine “Shijaku” sh.p.k.

- Autorizimin e Z. Shpetim Shijaku ge ne emer te shogerise “GreeNNat Solar Park
Ballsh” sh.p.k te negocioje, te rishikoje dhe te firmose kontratat respektive dhe te
giitha dokumentat e lidhura me keto kontrata per shitien e 100 te kuotave te
kapitalit me shogerine “Shijaku” sh.p.k

Pasi u vertetua prezenca e anétaréve dhe kuorumi i nevojshém i Asamblesé sé Pérgjithshme

pér t€ marré vendime, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve,
VENDOSI

- Shitjen e 100% te kuotave te kapitalit te shoqgerise “GreeNNat Solar Park Ballsh”
per shogerine “Shijaku” sh.p.k.

- Autorizimin e Z. Shpetim Shijaku ge ne emer te shoqerise “GreeNNat Solar Park
Ballsh” sh.p.k te negocioje, te rishikoje dhe te firmose kontratat respektive dhe te
gjitha dokumentat e lidhura me keto kontrata per shitjen e 100 te kuotave te kapitalit

me shoqerine “Shijaku” sh.p.k
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE “SHIJAKU”
Sh.p.k

Sot, mé daté J% .24.2022, né seliné e shogérisé, u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé

Pérgjithshme t€ shoqéris€é “Shijaku” sh.p.k, person juridik shqiptar, themeluar né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar si person juridik n€ Qendrén Kombétare
té€ Biznesit me vendimin e Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané€ Nr.10874, daté 22.05.1995
me numér NIPT: J64102272V, me seli né né€ adresén Arrameras, Fushé-Krujé (referuar né

vijim si “Shoqgéria™).
Né mbledhje morén pjesé ortakét e Shogérisé:

1. Shpétim Shijaku, i biri i Sulejmanit, shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues
né Tirane me daté me 01/05/1962, mbajtés i Leternjoftimit Nr.033855702, madhor
me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon
me 33,33% té kapitalit t€ shoqérisé;

2. Bilal Shijaku, i biri i Sulejmanit, shtetas shqiptar, lindur dhe banues né Arrameras
me daté 01/10/1963, mbajtés i Letérnjoftimit Nr. 036121830, madhor me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon me 33,33% té
kapitalit t€ shoqérisé;

3. Petrit Shijaku, i biri i Sulejmanit, shtetas shqiptar, lindur dhe banues né
Arrameras, me daté 15/04/1959, mbajtés i Letérnjoftimit Nr. 036121694, madhor
me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon

me 33,34% té kapitalit t€ shoqérisé.

Céshtjet e rendit té dités:

- Blerjen 100% te kuotave te kapitalit te shogerise “GreeNNat Solar Park Ballsh”
shpk.

- Autorizimin e Z. Shpetim Shijaku ge ne emer te shogerise “Shijaku” sh.p.k te
negocioje, te rishikoje dhe te firmose kontratat respektive dhe te gjitha dokumentat
e lidhura me keto kontrata per blerjen e 100% te kuotave me shogerine “GreeNNat
Solar Park Ballsh”.
Pasi u vertetua prezenca e anétaréve dhe kuorumi i nevojshém i Asamblesé sé Pérgjithshme

pér T marré vendime, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve,
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VENDOSI

Blerjen 100% te kuotave te kapitalit te shogerise “GreeNNat Solar Park Ballsh”
shpk.

Autorizimin e Z. Shpetim Shijaku qe ne emer te shogerise “Shijaku” sh.p.k te
negocioje, te rishikoje dhe te firmose kontratat respektive dhe te gjitha dokumentat
e lidhura me keto kontrata per blerjen e 100% te kuotave me shogerine “GreeNNat
Solar Park Ballsh™.

ORTAKET

SHPETIM SHIJAKU
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BILAL SHIJAKU
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PETRIT SHIJAKU
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